THE BANK OF SAGA NEWS RELEASE

₩佐賀銀行

2021年9月27日

デジタルトランスフォーメーションファンド投資事業有限責任組合第1号 による投資実行について

佐賀銀行(頭取 坂井 秀明)は、株式会社オプティム様(代表取締役社長 菅谷 俊二 様)、オプティム・バンクテクノロジーズ株式会社様(代表取締役 友廣 一雄 様)、当行子会社である株式会社佐銀キャピタル&コンサルティング(代表取締役 高祖 浩)と共同で設立したデジタルトランスフォーメーションファンド投資事業有限責任組合第1号を通じて、株式会社 WorldLink & Company 様(代表取締役 須田 信也様)へ投資を行いましたので、お知らせいたします。

同社は「技術とアイディアで、より良い未来を創る」という経営理念を掲げ、「SkyLink Japan」というブランドでドローン販売だけでなくドローンを活用した空撮、インフラ点検、測量における最新技術の提供など、顧客ニーズに応じたドローンに関するあらゆるソリューションを提供し、業界のハブとしての役割を担ってこられました。

今回、本ファンドからの資金調達を通じて、デジタルデータ事業の拡大、自社技術等の開発力強化を図られる 予定で、今後はさらに、これまで培ったハードウェア関連のノウハウと、自社開発によるソフトウェア技術の両輪で北 部九州を含めた全国のお客さまの求める社会課題の解決に貢献し、ドローンの社会実装の進展を加速・充実さ せていくことを目指しておられます。

当行は、今後もファンドを通じての企業育成や創業・新事業展開支援を行うことで雇用の創出や地域のデジタルトランスフォーメーション推進につなげてまいります。

記

投資を行ったお客さまの概要

会	社	名	株式会社 WorldLink & Company(ワールドリンク アンド カンパニー)
所	在	地	京都府京都市北区上賀茂岩ケ垣内町98番地2-2F
代	表	者	すだ しんゃ 須田 信也
設	立	日	2014年8月1日
事	業内	容	ドローンの販売や産業向けソリューション、最新技術の提供
投	資 金	額	29,999,700円
実	行	日	2021年8月31日
投	資 形	態	優先株式(第三者割当増資)の引受け

以上

《本件に関するお問い合わせ先》 営業統括本部 担当:円田 TEL 0952(25)4565 https://www.sagabank.co.jp オプティム・バンクテクノロジーズ(株) 担当:田中 TEL 0952(20)0261 https://www.obtech.co.jp/

■ファンドの概要

名 称	デジタルトランスフォーメーションファンド投資事業有限責任組合第1号
ファンド総 額	3 0 0 百万円
設立日(効力発生日)	2020年8月31日
組合存続期間	2030年12月31日まで
	(有限責任組合員)
	株式会社 佐賀銀行
出資者	株式会社 オプティム
	(無限責任組合員)
	株式会社 佐銀キャピタル&コンサルティング
	オプティム・バンクテクノロジーズ 株式会社
	デジタルトランスフォーメーション(※)の推進や先進的なA I・I o T技術の開発・
投 資 対 象	活用に取り組む中小・中堅企業等で、無限責任組合員又は有限責任組合員への波
	及効果が期待できる事業者。

※デジタルトランスフォーメーションとは

企業がビジネス環境の激しい変化に対応し、データとデジタル技術を活用して、顧客や社会のニーズを基に、製品やサービス、ビジネス モデルを変革するとともに、業務そのものや、組織、プロセス、企業文化・風土を変革し、競争上の優位性を確立すること。

■ファンドのスキーム図

